[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ă Н У

16.04.2009 г.  139 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2009 г.  № 139
с. Красные Четаи

О проведении в Красночетайском районе

Чувашской Республики добровольческой акции

«Весенняя неделя добра – 2009»
В соответствии с Планом основных мероприятий, проводимых в 2009 году в Красночетайском районе в рамках Года молодежи, утвержденным постановлением главы Красночетайского района от 30.01.2009 года № 23 «О проведении в Красночетайском районе Года молодежи в 2009 году» и в целях пропаганды и распространения позитивных идей добровольного служения обществу п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 18 по 26 апреля 2009 года в Красночетайском районе Чувашской Республики добровольческую акцию «Весенняя неделя добра – 2009».
2. Для организации и проведения добровольческой акции создать  координационный комитет, утвердить ее состав (Приложение № 1).

3. Утвердить план основных мероприятий, проводимых в рамках акции (Приложение № 2).

4. Во всех общеобразовательных учреждениях Красночетайского района Чувашской Республики провести уроки Добра.

5. Обязать структурные подразделения администрации района принять активное участие в добровольческой акции.
6. Рекомендовать сельским поселениям, организациям, предприятиям независимо от форм собственности принять участие в организации и проведении добровольческой акции «Весенняя неделя добра».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  – начальника отдела образования администрации района Т.Н. Шереметьеву.
8. Постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Красночетайского района».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы района -

первый заместитель главы

администрации Красночетайского района                                 А.П. Самылкин

Согласовано:

заместитель главы -

начальник отдела образования

администрации района

Т.Н. Шереметьева

зав. сектором юридической службы

В.И. Ярайкин

Проект подготовила

О.Н. Митрофанова